



Nissanem w sarnę

Przebiegające przez drogę sarny są zmorem kierowców. Przekonały się o tym osoby, które w piątkowe popołudnie (30 marca) podróżowały „pachnącym nowością” nissanem. Auto miało niespełna 2000 kilometrów przebiegu.

Nagle na drodze nr 11, w pobliżu stacji Orlen, wybiegło im na drogę stado saren.

Jedna z nich miała mniej szczęścia i wpadła na gąsienicę, uszkadzając szybę, dach i drzwi. Na szczęście kierowca zachował zimną krew i zdołał zapobiec większemu nieszczęściu. Sarna nie przeżyła wypadku.

Samochód mieszkańców Stupi Wielkiej nie nadawał się do dalszej jazdy - auto zostało odholowane.

POLICJA 997

Podsumowanie działań NURD

27 marca policjanci z wydziału ruchu drogowego po raz kolejny przeprowadzili na drogach powiatu działania NURD.

Zwracali szczególną uwagę na pieszych i rowerzystów. Okazało się, że i kierowcy mieli problem z właściwym zachowaniem przed przejeżdżaniem dla pieszych. Najwięcej wykroczeń popełnili jednak piesi - 21 osób próbowało przejść przez jezdnię w miejscu niedozwolonym. Niektóre z nich zostały ukarane mandatem. Pozostałym się upiekło - skończyło się na pouczeniu.

Świąteczny weekend nie taki spokojny

KPP w Ostrzeszowie podsumowała działania „Bezpieczny weekend - Wielkanoc”.

W czasie świąt policjanci odnotowali sześć kolizji, dwanaście interwencji domowych i cztery interwencje w miejscach publicznych. Zatrzymali również trzy osoby, które kierowały samochodem, będąc pod wpływem alkoholu.

21 kierowców jechało za szybko

Dwudziestu jeden kierowców zostało ukaranych mandatem podczas akcji „Prędkość”, którą w piątek, 30 marca, przeprowadzili policjanci z ostrzeszowskiej drogówki. Funkcjonariusze skontrolowali 48 pojazdów.

Policja po raz kolejny apeluje do kierowców o ostrożność i zdrowy rozsądek.

Pijany motorowerzysta

Organizmie i pół promila alkoholu miał w organizmie 33-letni mieszkaniec Komorowa, który w sobotę - 31 marca - wjechał motorowerem do rowu. Od mężczyzny trzykrotnie pobrano krew do badania.

33-latek, kierując motorowerem marki Romet, na prostym odcinku drogi zjechał na lewy pas jezdni, a następnie wpadł do rowu.

Mieszkaniec Komorowa ze swojego występuku będzie się tłumaczył w sądzie.

POLICJANT RATUJĄCY ŻYCIĘ

Dokończenie ze str. 1.

22 grudnia 2014 r. wraz z asp. Arturem Bąkiem zapobiegli samobójstwu 54-letniej kobiety, która chciała skoczyć z mostu w nurt Prosnę. Pierwszy na miejscu pojawił się patrol z wydziału ruchu drogowego. Policjanci: st. sierż. Patryk Fornal i asp. Artur Bąk wykazali się dużymi umiejętnościami negocjowania i perswazji, przekonując kobietę, by jednak wybrała życie. Za ten czyn Patryk Fornal wyróżniony został „Kryształową Gwiazdą”.

Dwa lata później, 21 lutego 2017 r. sierż. sżtab. Patryk Fornal i będący razem z nim mł. asp. Robert Paszczyński zostali poinformowani przez przechodnia o leżącej na ziemi starszej kobiecie. Funkcjonariusze szybko zjawili się we wskazanym miejscu i natychmiast zaczęli ratować kaliszankę.

Za pierwszy z opisanych tu czynów dzielny policjant wyróżniony został „Kryształową Gwiazdą”, nadawaną przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu. Zaś za kolejny uhonorowany został „Kryształową Gwiazdą ze Wstęgą”.

Od niedawna Patryk Fornal jest policjantem KPP w Ostrzeszowie, w związku z tym podczas ostatniej sesji Rady Powiatu starosta Lech Janicki wraz

z przewodniczącą Marianną Powązką wręczyli mu list gratulacyjny. Czytamy w nim m.in.:

- Dzięki podjętej przez Pana akcji uratowano życie kobiety! To wartość nadrzędna; nie ma nic ważniejszego nad ludzkie życie, dlatego bardzo ucieszyła nas decyzja Komendanta Wojewódzkiego Policji o przyznaniu Panu zaszczytnego wyróżnienia w postaci Kryształowej Gwiazdy ze Wstęgą. W imieniu samorządu powiatowego przekazujemy Panu słowa uznania, składając jednocześnie podziękowania za dotychczasową pracę, osiągnięcia i zaangażowanie w codzienne działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w powiecie ostrzeszowskim.

K. JuszczaK

Drytacje

Witam i świątecznie pozdrawiam, a jednocześnie przysyłam poświęconą irytację

U nas w Kobylej Górze od poniedziałku na parkingi na os. Zalesie wysypało jajami... Tylko sroki są zadowolone, a bałagan pozostaje.



NIEDZIELE BEZ HANDLU

Niedziele, podczas których obowiązuje zakaz handlu, to dla wszystkich nowość, więc czasem jeszcze trudno się odnaleźć i zapamiętać, kiedy zakupy zrobić możemy, a kiedy będzie to niemożliwe. Najbliższe niedziele, w których obowiązuje zakaz handlu, to 8, 15 i 22 kwietnia.

By ułatwić naszym czytelnikom przyzwyczajanie się do nowej sytuacji, przypominamy listę niedziel z zakazem handlu.

KWIECIEŃ

1 kwietnia - zakaz handlu (Wielkanoc)
8 kwietnia - zakaz handlu
15 kwietnia - zakaz handlu
22 kwietnia - zakaz handlu
29 kwietnia - niedziela handlowa

MAJ

6 maja - niedziela handlowa
13 maja - zakaz handlu
20 maja - zakaz handlu (Zielone Świątki)

CZERWIEC

3 czerwca - niedziela handlowa
10 czerwca - zakaz handlu
17 czerwca - zakaz handlu
24 czerwca - niedziela handlowa

LIPIEC

1 lipca - niedziela handlowa
8 lipca - zakaz handlu

15 lipca - zakaz handlu

22 lipca - zakaz handlu

29 lipca - niedziela handlowa

SIERPIEŃ

5 sierpnia - niedziela handlowa

12 sierpnia - zakaz handlu

19 sierpnia - zakaz handlu

26 sierpnia - niedziela handlowa

WRZEŚNIĘ

2 września - niedziela handlowa

9 września - zakaz handlu

16 września - zakaz handlu

23 września - zakaz handlu

30 września - niedziela handlowa

PAŹDZIERNIK

7 października - niedziela handlowa

14 października - zakaz handlu

21 października - zakaz handlu

28 października - niedziela handlowa

LISTOPAD

4 listopada - niedziela handlowa

11 listopada - zakaz handlu (Święto Niepodległości)

18 listopada - zakaz handlu

25 listopada - niedziela handlowa

GRUDZIEŃ

2 grudnia - niedziela handlowa

9 grudnia - zakaz handlu

16 grudnia - niedziela handlowa

23 grudnia - niedziela handlowa

30 grudnia - niedziela handlowa

KP

STRAŻ 998

Pożary sadzy

W minionym tygodniu strażacy trzykrotnie gasili palącą się w kominie sadzę. 27 marca w budynku wielorodzinnym w Ostrzeszowie oraz 1 kwietnia w Doruchowie i Mielcuchach. W żadnym z pożarów nie odnotowano strat.

Połamane konary

Strażacy usunęli cztery połamane przez silny wiatr, drzewa, 28 marca w Kaliskowicach Kal., 30 marca i 2 kwietnia w Przedborowie oraz 1 kwietnia w Rojowie.



Akcja strażaków podczas pożaru sadzy na ul. Kolejowej w Ostrzeszowie

PIENIĄDZE DLA CZAJKOWA I OSTRZESZOWA ZA ENERGIĘ ODNAWIALNĄ

Wniosek złożony przez Gminę Czajków znalazł się na 7., a przez Miasto i Gminę Ostrzeszów - na 18. miejscu w rankingu ustalonym po ocenie merytorycznej w ramach Poddziałania 3.1.1. „Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020”.

Złożony przez gm. Czajków do Urzędu Marszałkowskiego projekt pod nazwą: *Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Gminy Czajków i Gminy Kraszewice* opiewa na kwotę 6.722.030 zł, z czego dofinansowanie będzie wynosić 5.181.236 zł, czyli około 77%. W projekcie ujęto 235 instalacji fotowoltaicznych (136 instalacji gm. Czajków, 99 instalacji gm. Kraszewice) oraz 205 kolektorów słonecznych (94 gm. Czajków, 111 gm. Kraszewice). **Warto dodać, że**

projekt gm. Czajków był najwyższym sklasyfikowanym wnioskiem złożonym przez samorządy. Uzyskał 24,03 pkt. na 25 pkt. możliwych do zdobycia.

Na 18. miejscu w tym samym rankingu znalazł się projekt o nazwie: *Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów*, złożony przez Miasto i Gminę Ostrzeszów. Projekt przewiduje 135 instalacji solarnych i 214 instalacji fotowoltaicznych.

Należy wspomnieć, że do Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło 187 wniosków o dotacje w ramach Poddziałania 3.1.1. Po ocenie formalnej pozostało 160 wniosków, zaś po ocenie merytorycznej 105. W tym zestawie znalazły się cztery projekty złożone przez gminy powiatu ostrzeszowskiego. Z tym że wnioski złożone przez gminy Grabów i Doruchów znalazły się na dalszych

miejskach, przez co nie mają szans na dofinansowanie.

Miejsca gmin powiatu ostrzeszowskiego:

- **7. Gmina Czajków:** kwota całkowita - 6.722.030,16 zł; kwota dofinansowania - 5.181.236,20 zł

- **18. Miasto i Gmina Ostrzeszów:** kwota całkowita - 8.430.364,32 zł; kwota dofin. - 6.508.232,40 zł

- **63. Miasto i Gmina Grabów n. Prosną:** kwota całkowita - 1.910.096,43 zł; kwota dofin. - 698.140,76 zł

(pr. Montaż efektywnych ekonomicznie rozwiązań OZE w obiektach użyteczności publicznej w Mieście i Gminie Grabów nad Prosną)

- **80. Gmina Doruchów:** kwota całkowita - 5.680.719,57 zł; kwota dofin. - 4.386.897,82 zł

(pr. Odnawialne źródła energii na terenie gminy Doruchów)

K. JuszczaK

PILNIE POSZUKUJEMY MONTERÓW RUSZTOWAŃ PRACA W EISENACH - NIEMCY
Wymagane min. 3-letnie doświadczenie
Mile widziane prawo jazdy C+E oraz podstawowa znajomość j. niemieckiego
Zarobki od 14,5 euro brutto/godz. + dieta za delegację, 24 euro netto/dzień
Możliwość nadgodzin
tel. +49 16093 329068 (mówimy po polsku)

HEDEM **Kurka** **jestemy w sieci**
Ostrzeszów, ul. Kamienna 13
Środki ochrony roślin
KUKURYDZA Odmiany polskie: Opoka, Nimba, Konkurent...
NAWOZY UNIWERSALNE POD WARZYWA i KWIATY
ZIEMIA OGRODNICZA, NARZĘDZIA OGRODNICZE
NASIONA WARZYW, ZIOŁ, KWIATÓW i TRAW
Jak chronić rośliny przed chorobami i szkodnikami **znajdziesz u nas: tel. 62 730 04 10**

UWAGA !!!
W niedzielę 8.04.2018 w godz. 8-14 nastąpi zamknięcie ruchu na ulicach obejmujących trasę XX Półmaratonu Ostrzeszowskiego organizowanego w ramach 54. Crossu Ostrzeszowskiego.
Przebieg trasy dostępny na stronie www.crossostrzeszowski.pl